
 1 

平成２９年１０月銚子市教育委員会臨時会議事録 

 

１ 日  時 

 平成２９年１０月４日（水） 

   午前１０時１５分 開 会   午前１０時２０分 閉 会 

 

２ 場  所 

銚子市役所 ３階庁議室 

 

３ 出席委員 

 教育長    石 川 善 昭 

委 員    八 角 憲 男 

委 員    鈴 木 猛 志 

委 員    大八木 鷹 次 

委 員    伊 藤 晴 美 

 

４ 出席職員 

教育総務課長     佐久間洋子 

    

５ 議題等 

報告      銚子市教育委員会教育長職務代理者の指名について 

 

６ 議事の内容 

【教育長】 開会宣言 午前１０時１５分 

ただいまより、平成２９年１０月銚子市教育委員会臨時会を開会いたします。 

では、直ちに本日の会議を開きます。 

【教育長】 

それでは、議事に入ります。 

日程第１  議事録署名委員の指名を行います。 

議事録署名委員は、八角委員、鈴木委員を指名します。 

【教育長】 

続きまして、日程第２ 銚子市教育委員会教育長職務代理者の指名について報告い

たします。 

【教育長】 

八角委員の任命について、９月４日の市議会本会議で同意されました。新しい任期

は、平成２９年１０月３日から平成３３年１０月２日の４年間となっております。 

また、八角委員がこれまで務めてまいりました職務代理者について、「地方教育行政

の組織及び運営に関する法律」第１３条第２項により、教育長が指名することとされ

ております。私の方で、引き続き「八角委員」を教育長職務代理者に指名させていた

だきましたので報告させていただきます。 



 2 

【教育長】 

八角委員から一言ご挨拶お願いします。 

【八角委員】 

ただいま、越川市長から教育委員の任命の辞令をいただきました。併せて、教育長

職務代理者としてご指名をいただきまして、御礼を申し上げます。今回、再任という

ことで、これまで以上に身の引き締まる思いでございます。今後、教育委員会の活動

におきまして、より一層一生懸命取り組んでいきたいと思っております。よろしくお

願いを申し上げます。 

【教育長】 

教育長職務代理者として、引き続きよろしくお願いいたします。 

【教育長】 閉会宣言 午前１０時２０分 

以上をもちまして、平成２９年１０月銚子市教育委員会臨時会を閉会いたします。 

 

 

銚子市教育委員会会議規則第18条第2項の規定により署名する。 

 

  平成２９年１０月３１日 

 

 

              署名委員   八 角 憲 男 

 

              署名委員   鈴 木 猛 志 


